I. E. c. - . IIIIM6alU uc. HJIT. ••G• -- ll•IO 

JO 
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RAMON D' ABÀDA.J. 

SANT CERNÍ DE TOLOSA, 13 MAIG 844 

PRECEPTE DEL REI CARLES, DONAT A L'ABAT ADULF, CONCEDINT AL MONESTIR. 
DE LES ESCAULES, ABAT, MONJOS, I A TOTS LLURS BÉNS, LA IMMU!HTAT, LA 
LLIURE ELECCIÓ D'ABAT I LA PLENA FERMESA DE LES COMMUTACIONS QUE 

LEGALMENT FACIN 

A. - Original a l'Arxiu Capitular de Girona, pergamí de S 10 x 533 mms. 
Sense cota b). 

In nomine sancte et individuae Trinitatis. Karolus gratia Dei rex. Quan
documque petitionibus [fidelium nos)trorum benignum prebemus ass[en]sum 
easque ad obtatum effectum producere satagimus, regis celsitudinis opera 
imitamur divinamque misericordiam nobis ob id propitiari non diffidimus, 
quin etiam hoc ipsam ad regni nostri diuturnam ac prosperam stabilitatem 
per[ tiJnere liquido credimus. Ouocirca notum sit universis sancte Dei eccle
sie fidelibus et nostris, presentibus atque futuris, quia religiosus vir Adulfus, 
abba monasterii Sancti Martini episcopi et confessoris, quod est situm in 
pago Bisildunense justa rivo que dicunt Sambuga, adiens serenitatis nostre 
fastigia, obtulit precellentie nostre pie recordationis genitoris nostri augusti 
Hludowici precept[ionis} auctoritatem, qua continetur qualiter idem dom
nus et genitor noster eundem abbatem idemque monasterium cum omnibus 

l,) El pergamí està trencat al seu terç, se• 
guint un plec vertical. en dos trossos, separats ja 
de molt antic. Al vers del fragment gros, de la 
banda esquerra, una nota antiga diu: «Privilegio 
de Carlos Craso, es inutil por faltarle el perga-

mino de arriba a baxot. L'usura dels caires en 
el trencat s'ha menjat fragments que restitueixo; 
també té taquet importants. Dec al Dr. Morera, 
Doctoral de Girona, la troballa del &agment dret. 
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rebus juste legaliterque sibi pertinentibus, sub sue im[mun~tatis tu1t1one 
hac defensionis munimine susceperit memorataque auctoritate precept[ione] 
hoc ipsum plenus confirmaret. Petiit itaque magnitudinis nostre reveren
tiam prefatus Adulfus abba, ut, eundem domni et genitoris nostri sibi olim 
factam auctoritatem oh divinum [amarem ...... ]nime hac nostre salutem 5 

d[enu]o renovare seu confirmare innovata scripta preceptione dignaremur. 
Cujus denique efflagitationibus clementí favore annuimus reverentieque 
nostre hoc preceptum sepe memoratum genitoris nostri auctoritatem reno
vantes _seu con[fi]rmantes fieri jussimus. Pro quod predictum abbatem pre
fatumque monasterium cum omnibus rebus sibi pertinentibus, id est, villa 10